etiam liberum correctorem desiderare, ita mox disserentem: « Verumtamen, sicut lectorem meum nolo mihi esse deditum, ita correctorem nolo sibi. Ille me non amet amplius quam catholicam fidem, iste se non amet amplius quam catholicam veritatem. Sicut illi dico: Noli meis litteris, quasi Scripturis canonicis, inservire; sed in illis, et quod non credebas, cum inveneris, incunctanter crede; in istis autem, quod certum non habebas, nisi certum intellexeris, noli firmiter retinere; ita illi dico: Noli meas litteras ex tua opinione vel contentione, sed ex divina lectione, vel inconcussa ratione corrigere. »

(11. Tertium corollarium est, uti Catholico cuius omnino recedendum est a sententia unius, vel alterius Patris, quam quidem is innoxie ac impune docuit, cum nondum ab Ecclesia fuisset aperte saltem reprobata, uti postea fuit: cuiusmodi sunt ea, quas paulo ante num. 166, retulimus; ita fas esse theologo orthodoxo, in quaestionibus nondum ab Ecclesia decisis, a quorundam opinione discedere, praesertim, quae singularis sit, et ab aliorum Patrum mente aliena. Sic piaculo sibi non ducunt plures dissentiri opinioni, quae tribuitur M. Augustino, de poena parvulorum absque baptismo decedentium; item ab ejusdem expositione libri *Geneseos*, ubi hujus mundi creationem uno die absolutam indicat, per ordinem ad diversam cognitionem angelicam, veluti septemplex multiplicato.

(12. Interim viri catholici et probi, tres hic merito cautiones observant. Prima est, quam suggerit Facundus Hermaniensis apud Petavium, ut videlicet errores Patrum intueantur veluti « luminarium defectus, quae licet nonnunquam splendoris sui detrimenta sustineant, non tamen amittant luminaria esse, quod sunt. » Quapropter, etsi quidam in uno, vel altero etiam fidei puncto, praesertim innocue, decepti fuerint, nil eorum arbitrentur detractum auctoritati in caeteris, uti de S. Cypriano ostendit S. Augustinus. Altera cautio est, ut ne temere illos, ac nisi magno cum iudicio notemus erroris, adeoque ubi privata Patris alicujus opinio apertus error non est, non facile illi aperte, ac rotunde contradicamus, minus proterve contemnamus, vel explodamus; sed, si quid minus consone dictum videtur, reverenter ac benigne interpretemur, si quid ambiguum, quod ex aliis eorum sententiis explicari, excusarique possit, excusamus potius, quam illis errorem ascribamus. Quem admodum enim ut monet laudatus Facundus Herman. calumniantium haereticorum est, ex dubiis et obscuris, quae certa et manifesta sunt male interpretari (ut idem animadvertit in *Nestorianis*, qui clarissimos Ecclesiae DD. suae parti volentes applicare, et in suam detorqueere sententiam, sententias eorum suo dogmati contrarias ex aliis minus apertis obscurare conabantur): ita prudentiae et pietatis est catholicæ, ex indubitatis atque evidentiis firmare ambigua, et latentia declarare, ac quae dubia vi-